
UCHWAŁA NR XXX/207/21 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania 
opieki zapewnianej dzieciom do lat 3 zamieszkałym na terenie Gminy Żagań o statusie wiejskim 

w niepublicznych żłobkach lub klubach dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Żagań o statusie 
miejskim 

Na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2021 r., 
poz. 75), art. 7 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/184/21 Rady Gminy Żagań z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej dzieciom do lat 3 zamieszkałym na 
terenie Gminy Żagań o statusie wiejskim w niepublicznych żłobkach lub klubach dziecięcych prowadzonych na 
terenie Gminy Żagań o statusie miejskim, wprowadza się następujące zmiany w załączniku do uchwały Nr 
XXVII/184/21 Rady Gminy Żagań z dnia 9 lutego 2021 r.: 

1) w § 1 ust. 3 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) 170 zł za pełny miesiąc pobytu na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Żagań o statusie wiejskim 
objęte opieką w niepublicznym żłobku na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w terminie wskazanym 
w § 2 ust. 3; 

b) 110 zł za pełny miesiąc pobytu na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Żagań o statusie wiejskim 
objęte opieką w niepublicznym klubie dziecięcym na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w terminie 
wskazanym w § 2 ust. 3.”;; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 
2021 r.”;, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku rozwiązania porozumienia Strony zobowiązują się do rozliczenia się za czas 
obowiązywania, na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu. Porozumienie może zostać 
rozwiązane przez każdą ze Stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99394B11-5D9A-410E-AC76-10E14687A8F3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 60 a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z dnia
2021 r., poz. 75), gminy, powiaty i województwa mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania
opieki zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy,
powiatu lub województwa.

Podpisanie porozumienia międzygminnego w spawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat
3 zamieszkałym na terenie Gminy Żagań o statusie wiejskim w żłobkach lub klubach dziecięcych
prowadzonych na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim, umożliwże mieszkańcom Gminy Żagań o statusie
wiejskim korzystanie ze żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Miasta Żagań, a Gminie
Żagań o statusie miejskim uzyskanie zwrotu kosztów realizacji tego zadania.

Niniejsze porozumienie określa szczegółowe zasady i terminy przekazywania dotacji celowej Gminie Żagań
o statusie miejskim przeznaczonej na refundowanie wydatków związanych z udzieleniem dotacji celowej
podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce na terenie miasta Żagań na podstawie ustawy z dnia 4 lutego
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz.U. z 2021 r., poz. 75).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99394B11-5D9A-410E-AC76-10E14687A8F3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

